Председателю секции кровного собаководства ПРООиР

	от ________________________________________

проживающего по адресу  ____________________

___________________________________________

___________________________________________

тел. ________________________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу Вас разрешить ( биологическую ) вязку принадлежащей мне суки (выжловки ) породы

____________________________________________________________________
по кличке  “ ______________________  “  рожд : __________________________

ВПКОС № ______________________          класс  __________________________

оценка экстерьера ________________         полевые дипломы ________________

с кобелем ( выжлецом ) по кличке  “ _____________________________ “

 рожд : __________________________________

ВПКОС № ______________________       класс  ___________________________

оценка экстерьера __________________   полевые дипломы _________________

____________________________________________________________________
                                                                       Ф.И.О. и адрес владельца кобеля ( выжлеца )
____________________________________________________________________

	____________________________

                                   подпись и дата

РОССИЙСКАЯ КИНОЛОГИЧЕСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКОЕ ОБЩЕСТВО ОХОТНИКОВ И РЫБОЛОВОВ
Центр кровного собаководства

Пушкинское Районное Общество Охотников и Рыболовов

АКТ ВЯЗКИ

Порода _________________________________________________________
Производительница _______________________________________________

Производитель ___________________________________________________

Ответственный за племработу ___________________ / ________________ /

                                                                    подпись                                Ф.И.О.

Мы, нижеподписавшиеся, удостверяем, что указанная комбинация осуществлена
 « ____ » _________ 20___ г. Контрольная вязка состоялась « ____ » _________ 20___ г.
Владелец производителя __________________ / ______________________ /

                                                        подпись                                          Ф.И.О.

Владелец производительницы ___________________ / ________________ /

                                                                    подпись                                Ф.И.О.

Инструктор _________________________ / _________________________ /

                                     подпись                                                      Ф.И.О.

Стоимость вязки _________________________________________________

________________________________________________________________

Особые условия __________________________________________________

________________________________________________________________

Предоплата вязки _________________________________________________

Оплата вязки произведена, притензий не имею ________________________

                                                                                                                Подпись владельца производителя, дата

Вязка зарегистрирована в ПРООиР за № _________ от _________

Внимание!!! Справки о происхождении охотничьей собаки заполняются, в обязательном порядке, на компьютере или на машинке.

Российская Кинологическая Федерация (РКФ)

Российская Федерация Охотничьего Собаководства (РФОС)

МОСКОВСКОЕ ОБЩЕСТВО ОХОТНИКОВ И РЫБОЛОВОВ
Центр кровного собаководства

ЗАЯВЛЕНИЕ НА РЕГИСТРАЦИЮ ПОМЁТА

	Порода

	Производительница

	.

	Производитель

АКТ ОБСЛЕДОВАНИЯ ПОМЕТА

Инструктором     ФиО            обследован помет рождения    -    года.  Родилось- : кобелей -, сук -. Обследование состоялось -----г.
Состояние помёта и суки  хорошее
Отбраковано ( причина )  не отбраковано

Инструктор ____________(         ) Заводчик _____________(        )

	Кличка

(пишется без приставки)
	Пол
	Окрас
	№

родословной
	№

клейма

Заводчик _____________
Акт вязки №

Название питомника  Пушкинское Районное Общество Охотников и Рыболовов (ПРООиР).

ОБЯЗАТЕЛЬНО ПРИЛОЖИТЬ ксерокопии родословных, копии дипломов и сертификатов производителей, копию свидетельства о регистрации питомника и оригинал акта вязки с маркой.

ЗАПОЛНЯЕТСЯ НА МАШИНКЕ ИЛИ ПЕЧАТНЫМИ БУКВАМИ

                                                                                                                                М.П.

125512, Москва, Головинское шоссе, дом 1-А, тел/факс 785-33-39

Памятка для владельцев собак.

1.Замена справки о происхождении на охотничьей собаки на свидетельство производится в отделе собаководства  МСОО МООиР.
При этом собака должна иметь оценку экстерьера. Выставлять собаку на выставках можно с 10 месяцев до 10 лет.

            2. Для записи во Всероссийскую родословно-племенную книгу охотничьих собак необходимо иметь свидетельство на охотничью собаку и полевой диплом. Запись в ВРКОС по адресу: г.Москва  Головинское шоссе д. 1-А.  Выставлять собаку для получения дипломов можно с 8 месяцев до 10 лет.

3. Один раз, в возрасте до 4 лет, сукам разрешается биологическая вязка. С выставочной оценкой экстерьера, без полевых дипломов.
	ПАМЯТКА ВЛАДЕЛЬЦУ ЩЕНКА

1 Зарегистрируйте щенка в обществе охотников.

Члены общества, проживающие в городе Москве, регистрируют своих собак в отделе собаководства МООиР. Члены районных и городских обществ – в области, в правлениях своих обществ.

2 Следите за ростом и развитием щенка. Правильное кормление и содержание – залог хорошего роста и развитие щенка. Не держите щенка на привязи. При заражении щенка глистами обращайтесь к ветеринарному врачу. Только правильно выращенный щенок будет хорошей охотничьей собакой.

3 Своевременно приступайте к натаске или нагонке.

4 Выставляйте собаку на выводках, выставках и испытаниях охотничьих собак.

5 Не допускайте бродяжничество своей собаки. Ежегодно делайте прививку против бешенства. Соблюдайте правила содержания собак.

6 Раньше двух лет не допускайте вязки собак. Оберегайте суку во время течки от случайных вязок. Вяжите сук только по рекомендации секции собаководства. Вязку регистрируйте в обществе охотников, и на щенков получайте справки о происхождении, которые передавайте приобретающим щенков.

7 Вступайте в члены секций охотничьего собаководства при обществах охотников для участия в работе по разведению и улучшению охотничьих собак.

Настоящая справка подлежит обмену на «Свидетельство на охотничью собаку» по месту регистрации щенка в областном  обществе по получении оценки экстерьера.

	МОСКОВСКОЕ ОБЩЕСТВО ОХОТНИКОВ И РЫБОЛОВОВ

ОТДЕЛ ОХОТНИЧЬЕГО СОБАКОВОДСТВА

117311, г. Москва, ул. Строителей д. 6 корп. 7

(495) 930 44 49; (495) 930 02 30

ПУШКИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОБЩЕСТВО ОХОТНИКОВ И РЫБОЛОВОВ

С П Р А В К А

О ПРОИСХОЖДЕНИИ ОХОТНИЧЬЕЙ СОБАКИ

№

1 ПОРОДА
2 ПОЛ                                            3 КЛИЧКА

4 ОКРАС

5 КЛЕЙМО
6 РОЖДЕН

7 Вязка зарегистрирована в книге вязок ПРООиР

за №

8 Означенная в настоящей справке собака передана _______

____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

          Заводчик ________________________________

«      «   ___________________  20     г.

Р О Д О С Л О В Н А Я

                                                                         , рожд.            20             года.
	ОТЕЦ

Кличка
ВРКОС №
Свид. №
Окрас
Год рождения
Экст.
Пол. дипл.
Владелец

	ДЕД

Кличка

ВРКОС №

Окрас

Экст.

Пол. дипл.

Владелец

	Экст.

Пол. дипл.

Влад.

	Экст.

Пол. дипл.

Влад.

	БАБКА

Кличка

ВРКОС

Спр.

Окрас

Экст.

Пол. дипл.

Владелец

	Экст.

Пол. дипл

Влад.

	Экст.

Пол. дипл.

Влад.

	МАТЬ

Кличка
ВРКОС №
Свид. №
Окрас
Год рождения
Экст.
Пол. дипл.
Владелец

	ДЕД

Кличка

ВРКОС №

Окрас

Экст.

Пол. дипл.

Владелец

	Экст.

Пол. дипл.

Влад.

	Экст.

Пол. дипл.

Влад.

	БАБКА

Кличка

ВРКОС №

Окрас

Экст.

Пол. дипл.

Владелец

	Экст.

Пол. дипл.

Влад.

	Экст.

Пол. дипл.

Влад.

Заводчик-владелец производительнецы:                                               Уполномоченный по племенной работе:                                         Кинолог ПРООиР                                   А.В. Ступин
                                                      П Р О И С Х О Ж Д Е Н И Е                   С О Б А К И

	ОТЕЦ

ВРКОС № ___________________

Свид. № ____________________

Окрас ______________________

Год рождения _______________

Экст.________________________

Пол. дипл.___________________

Владелец ____________________

	ДЕД

____________________________________
ВРКОС № __________________________
Свид. № ____________________________

Окрас ______________________________
Экст._______________________________
Пол. дипл. __________________________
Владелец

	__________________________________
Экст. _____________________________
Пол. дипл. _________________________
Влад.
	Влад.

	Влад.

	__________________________________
Экст. _____________________________
Пол. дипл. _________________________
Влад.
	Влад.

	Влад.

	БАБКА

 ____________________________________

ВРКОС № __________________________

Свид. № ____________________________

Окрас ______________________________

Экст._______________________________

Пол. дипл. __________________________

Владелец

	__________________________________
Экст. _____________________________
Пол. дипл. _________________________
Влад.
	Влад.

	Влад.

	__________________________________
Экст. _____________________________
Пол. дипл. _________________________
Влад.
	Влад.

	Влад.

	МАТЬ

ВРКОС № ___________________

Свид. № ____________________

Окрас ______________________

Год рождения _______________

Экст.________________________

Пол. дипл.___________________

Владелец ____________________

	ДЕД

____________________________________

ВРКОС № __________________________

Свид. № ____________________________
Окрас ______________________________
Экст._______________________________
Пол. дипл. __________________________
Владелец

	__________________________________
Экст. _____________________________
Пол. дипл. _________________________
Влад.
	Влад.

	Влад.

	__________________________________
Экст. _____________________________
Пол. дипл. ________________________
Влад.
	Влад.

	Влад.

	БАБКА

____________________________________

ВРКОС № __________________________

Свид. № ____________________________
Окрас ______________________________
Экст._______________________________
Пол. дипл. __________________________
Владелец

	__________________________________
Экст. _____________________________
Пол. дипл. _________________________
Влад.
	Влад.

	Влад.

	__________________________________
Экст. _____________________________
Пол. дипл. ________________________
Влад.
	Влад.

	Влад.

                                                                       КИНОЛОГ ________________                                           УПОЛНОМОЧ. ПО ПЛЕИ. РАБОТЕ ______________________